Req. 025/2023

Ao Excelentíssimo Senhor

DEPUTADO BRUNO PEIXOTO

Presidente da Assembleia Legislativa do Estado de Goiás

O Deputado que o presente subscreve, nos termos do artigo 140, §3º,

inciso IX da Resolução nº 1.218/2007 - Regimento Interno da Assembleia

Legislativa do Estado de Goiás, ouvido o Plenário na forma regimental, requer a

Vossa Excelência o envio de expediente ao Presidente da Agência Goiana de

Infraestrutura e Transportes - GOINFRA, Lucas Alberto Vissotto Júnior,

solicitando-lhe a reforma do Ginásio de Esportes Santa Leopoldina, localizado

na Rua João Artiaga, Quadra L, Centro, Aruanã – GO.

Destaca-se que a mencionada solicitação visa a melhoria na

infraestrutura do ginásio, proporcionando a valorização e o incentivo das práticas

esportivas.

Importante ressaltar que o esporte é atividade essencial para uma

vida saudável, além de exercer papel fundamental no desenvolvimento e

formação de crianças e adolescentes e atuar como estratégia eficaz na

diminuição da criminalidade e da violência.

Nesta conformidade, dada a relevância e oportunidade da postulação,

aguarda o subscritor a aprovação do que requerido fica.

SALA DAS SESSÕES, em 10 de outubro de 2023.

ISSY QUINAN
Deputado Estadual – MDB

Autenticar documento em https://alegodigital.al.go.leg.br/autenticidade
com o identificador 32003100370032003100370030003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://alegodigital.al.go.leg.br/autenticidade
com o identificador 32003100370032003100370030003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://alegodigital.al.go.leg.br/autenticidade
com o identificador 32003100370032003100370030003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://alegodigital.al.go.leg.br/autenticidade
com o identificador 32003100370032003100370030003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r ôn i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://alegodigital.al.go.leg.br/autenticidade utilizando o identificador 32003100370032003100370030003A005000

Assinado eletrônicamente por Issy Quinan em 10/10/2023 15:27

Checksum: 5EC71568915D6F7AE9EA50035A12798E23F1EA674AD7D21944D0210EFB815D1F

Autenticar documento em https://alegodigital.al.go.leg.br/autenticidade
com o identificador 32003100370032003100370030003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.